ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЮГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

             БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.02.2012г.                            с.Пилюгино                                          № 04-п

          О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки

          и проведения выборов Президента Российской Федерации

           В целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования «Пилюгинский сельсовет»:

             1. Принять безотлагательные меры по приведению зданий и помещений,

где размещены избирательные участки в пожаробезопасное состояние.

             2. Назначить  ответственным за соблюдение требований пожарной безопасности   на избирательных участках  командира отделения  с. Пилюгино по организации пожаротушения  ГУ « ГО и ПБ ЧС» Тарасова Александра Александровича (по согласованию).

              3. Утвердить график дежурства членов добровольной противопожарной дружины  на избирательных участках согласно  приложению № 1

               4. Руководителям учреждений, в которых размещены избирательные участки, обеспечить свободный и беспрепятственный подъезд пожарных автомобилей к зданиям и источникам наружного противопожарного водоснабжении, ограничить доступ посторонних лиц в незадействованные в проведении выборов помещения..

               5. Провести инструктажи  с членами добровольной противопожарной

дружины, задействованных в дежурстве  на избирательных участках, обязав

их периодически информировать  оперативных дежурных ПЧ-25 об обстановке по обеспечению пожарной безопасности на избирательных участках по телефонам 2-23-28 или 01.

                7. Рекомендовать руководителям хозяйств оказывать содействие при выполнении мероприятий по подготовке и проведении выборов.

                8. Провести обучение должностных лиц,  ответственных за проведение

избирательной компании, членов избирательной комиссии мерам пожарной безопасности.

                9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  обнародования

Глава администрации                                                             В.М.Антошкина

Разослано: в дело, районную администрацию, отдел ГПН по г. Бугуруслан и Бугурусланскому району, участковым избирательным комиссиям, прокуратуру.

                                                                                 Приложение  № 1

                                                                          к постановлению администрации Пилюгинского

                                                                          сельсовета  № 02-п от 10.02.2012

                                                        График

дежурства членов пожарной добровольной дружины на избирательных участках  в период подготовки и  проведения выборов Президента Российской Федерации

1. Избирательный участок № 254         -   Тимофеев Ю.Н.

2. Избирательный участок  № 261        -    Дмитриев Н.Д.

3. Избирательный участок  № 269        -    Пенетов А.А.

4. Избирательный участок  № 270        -    Сарсенов К.А.

5. Избирательный участок  № 271        -    Мукаков К.Ж.

6. Избирательный участок  № 272        -    Вовк С.В.

7. Избирательный участок №  1828      -    Никифоров А.Н.